Российская  Федерация
Фроловская районная Дума
Волгоградской области
Р Е Ш Е Н И Е
от «25» июля 2014 г.                                                     № 70/565

Об утверждении перечня имущества,
принимаемого из федеральной собственности
в муниципальную собственность Фроловского
муниципального района Волгоградской области

Заслушав информацию и.о. начальника отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Фроловского муниципального района Волгоградской области Борцова А.В., рассмотрев заключение председателя Контрольно-счетной палаты Мордовцевой И.В., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Фроловской районной Думы от 24.06.2011г. № 27/216, Фроловская районная Дума
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить перечень имущества, принимаемого из федеральной собственности в муниципальную собственность Фроловского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Фроловского муниципального района –
председатель Фроловской районной Думы           _________ М.А. Шаронов

                                                                                    Приложение к  решению
                                                                                        Фроловской районной Думы
  от «25» июля 2014г. № 70/565

Перечень
имущества, принимаемого из федеральной собственности в муниципальную собственность Фроловского муниципального района Волгоградской области

	№
	Полное наименована организации
	Адрес местонахождения организации/ее ИНН
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	ТУ Росимущества в Волгоградской области
	400066 г.Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, 15
ИНН 3444168900
	Земельный участок
	403531, Волгоградская область, г. Фролово, ул. Фрунзе, 87
	Кадастровый номер  34:39:000048:1795, площадь 4217 кв. м

	2
	ТУ Росимущества в Волгоградской области
	400066 г.Волгоград, пр. им. В.И. Ленина, 15
ИНН 3444168900
	Земельный участок
	403531, Волгоградская область, г. Фролово, ул. Фрунзе, 87
	Кадастровый номер 34:39:000048:716, площадь 2448 кв. м

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
403518,  Фроловский муниципальный район, пос. Пригородный, ул. 40 Лет Октября, д. 336/3, телефон: (8-844-65) 4-03-39
_______________________________________________________________________
 пос. Пригородный                                              «16» июля 2014 года
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
на проект  решения Фроловской районной Думы «Об утверждении перечня имущества, принимаемого из федеральной Российской Федерации в муниципальную собственность муниципального образования Фроловский район Волгоградской области».

Экспертиза проекта Решения Фроловской районной Думы  «Об утверждении перечня имущества, принимаемого из федеральной собственности федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» подготовлено с учетом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о контрольно - счетной палате Фроловского муниципального района, утвержденного решением Фроловской районной Думы от 25.02.2011 года(с дальнейшими изменениями и дополнениями).
Экспертиза проведена председателем контрольно-счетной палаты Фроловского муниципального района  на основании статьи 15 Положения о контрольно-счетной палате Фроловского муниципального района, утвержденного решением Фроловской районной Думы  от 25.12.2011 № 21/174 по запросу заместителя председателя Фроловской районной Думы от «16» июля2014 года.
Разработчик проекта:отдел по имуществу и землепользованию  администрации  Фроловского муниципального района.
Предлагается  передача из федеральной собственности Российской Федерации (ТУ Росимущества в Волгоградской области) в муниципальную собственность муниципального образования Фроловский район Волгоградской области:
-земельный участок скадастровым номером  34:39:000048:1795, площадь 4217 кв. м;
-земельный участок с кадастровым номером  34:39:000048:716, площадь 2448 кв. м.
Согласно пункту 3 статье 9 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Фроловской районной Думы от 24.06.2011 № 27/216 Фроловская районная Дума принимает решение о приеме в муниципальную собственность имущества, находящегося в собственности РФ, в собственности  или в собственность других муниципальных образований.

Контрольно-счетной палатой рекомендуется рассмотреть представленный проект Решения «Об утверждении перечня имущества, принимаемого из федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную собственность муниципального образования Фроловский район Волгоградской области» и утвердить.

Председатель контрольно-счетной палаты
Фроловского муниципального района                           И.В. Мордовцева
[bookmark: _GoBack]